
 ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
                                           

  Số:             /QĐ-UBND                         Bình Định, ngày       tháng       năm 2023 

 

      QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thanh lý tài sản công của Trường THCS Mỹ Thành và  

Trường THCS thị trấn Phù Mỹ trực thuộc UBND huyện Phù Mỹ 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh 
về việc ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại 
các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; Quyết 
định số 64/2019/QĐ-UBND ngày 17/12/2019 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung 
một số điều khoản tại Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 27/2018/QĐ-

UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh; 

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2840/STC-QLGCS ngày 

05/9/2023 kèm theo các Biên bản làm việc liên ngành ngày 11/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh lý tài sản công của Trường THCS Mỹ Thành và Trường 
THCS thị trấn Phù Mỹ trực thuộc UBND huyện Phù Mỹ, cụ thể như sau: 

1. Trường THCS Mỹ Thành 

- Đơn vị có tài sản thanh lý: Trường THCS Mỹ Thành. 
- Danh mục tài sản đề nghị thanh lý: (chi tiết tại Phụ lục I kèm theo).  

- Lý do đề nghị thanh lý: Phòng học cấp 4 (thôn Xuân Bình) được đưa vào 
sử dụng từ năm 1994 và nhà khác cấp 4 (phòng Hội đồng) được đưa vào sử dụng 
từ năm 1996, qua thời gian sử dụng đến nay đã hư hỏng, xuống cấp nghiêm trọng, 
đã hết thời gian hao mòn theo quy định, sửa chữa không hiệu quả, không còn nhu 
cầu sử dụng, cần thanh lý, tháo dỡ để tránh nguy cơ sụp đổ, không đảm bảo an 
toàn trong việc dạy và học của giáo viên và học sinh. 

 - Hình thức thanh lý tài sản: Phá dỡ, hủy bỏ. Vật liệu, vật tư thu hồi từ phá 
dỡ, hủy bỏ được xử lý bán, bù trừ chi phí phá dỡ. 

3318 07 09



2 

- Tổng giá trị đề nghị thanh lý sau khi đã trừ chi phí đập phá, phá dỡ, hủy 
bỏ giao trả mặt bằng sạch bị âm (giá trị vật tư thu hồi không đủ bù đắp chi phí 

tháo dỡ): (-) 539.593 đồng; làm tròn: 0 đồng (đã khấu trừ chi phí tháo dỡ, vận 
chuyển giao trả mặt bằng sạch). 

2. Trường THCS thị trấn Phù Mỹ 

- Đơn vị có tài sản thanh lý: Trường THCS thị trấn Phù Mỹ. 
- Danh mục tài sản đề nghị thanh lý: (chi tiết tại Phụ lục II kèm theo).  

- Lý do đề nghị thanh lý: Nhà được đưa vào sử dụng từ năm 1987 (đối với 
dãy 07 phòng học; dãy 01 phòng truyền thống); dãy 01 phòng học (phía đông) 
được đưa vào sử dụng từ năm 1996 và nhà thư viện được đưa vào sử dụng từ năm 
1998, qua thời gian sử dụng đến nay các tài sản trên đã hư hỏng, xuống cấp 
nghiêm trọng, đã hết thời gian hao mòn theo quy định, sửa chữa không hiệu quả, 
không còn nhu cầu sử dụng, cần thanh lý, tháo dỡ để tránh nguy cơ sụp đổ, không 
đảm bảo an toàn trong việc dạy và học của giáo viên và học sinh. 

- Hình thức thanh lý tài sản: Phá dỡ, hủy bỏ. Vật liệu, vật tư thu hồi từ phá 
dỡ, hủy bỏ được xử lý bán, bù trừ chi phí phá dỡ. 

- Tổng giá trị đề nghị thanh lý sau khi đã trừ chi phí đập phá, phá dỡ, hủy 
bỏ giao trả mặt bằng sạch bị âm (giá trị vật tư thu hồi không đủ bù đắp chi phí 
tháo dỡ): (-) 469.981 đồng; làm tròn: 0 đồng (đã khấu trừ chi phí tháo dỡ, vận 
chuyển giao trả mặt bằng sạch).  

Điều 2. Giao UBND huyện Phù Mỹ chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức 
thực hiện việc thanh lý, tháo dỡ và hạch toán giảm tài sản theo quy định; báo cáo 

kết quả về Sở Tài chính trong vòng 30 ngày kể từ ngày hoàn thành việc thanh lý, 
tháo dỡ tài sản theo quy định tại khoản 5 Điều 23 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:            KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVPTH; 

- Lưu: VT, K17. 

 

 

               Nguyễn Tự Công Hoàng 
 
 
 
 

 



Nguyên giá
Giá trị còn lại 

(đến ngày 
31/12/2022)

Cơ sở 
HĐSN
(m2)

Mô tả hiện trạng

A B 1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13

I

1
Phòng học cấp 4 (thôn 
Xuân Bình)

4 1994 102.006.000 0 1 128,69 128,69 137,78

Nhà 01 tầng gồm có 02 phòng, nhà cấp
IV, mái ngói, trần tole, tường xây gạch,
quét vôi, nền xi măng, cửa đi, cửa sổ bằng
gỗ - kính, không còn sử dụng được, hệ
thống điện hư hỏng, có chiều cao trung

bình mái khoảng 3m. 

N8 -298.983

Nhà được đưa vào sử dụng từ năm 1994 (29 năm), 
qua thời gian sử dụng đến nay đã hư hỏng, xuống 
cấp nghiêm trọng, đã hết thời gian hao mòn theo 

quy định, sửa chữa không hiệu quả, không còn nhu 
cầu sử dụng, cần thanh lý, tháo dỡ để tránh nguy cơ 

sụp đổ, không đảm bảo an toàn trong việc dạy và 
học của giáo viên và học sinh.

2
Nhà khác cấp 4 (Phòng 
Hội đồng) 4 1996 37.524.000 0 1 63,4 63,4 110,88

Nhà 01 tầng, nhà cấp IV, mái ngói, trần
tole, tường xây gạch, quét vôi, nền gạch
hoa xi măng, cửa đi, cửa sổ bằng gỗ -

kính, không còn sử dụng được, hệ thống
điện hư hỏng, có chiều cao trung bình

mái khoảng 3m. 

N8 -240.610

Nhà được đưa vào sử dụng từ năm 1996 (27 năm), 
qua thời gian sử dụng đến nay đã hư hỏng, xuống 
cấp nghiêm trọng, đã hết thời gian hao mòn theo 

quy định, sửa chữa không hiệu quả, không còn nhu 
cầu sử dụng, cần thanh lý, tháo dỡ để tránh nguy cơ 

sụp đổ, không đảm bảo an toàn.

TỔNG CỘNG -539.593

Làm tròn 0

NGÀY, 
THÁNG, 
NĂM SỬ 

DỤNG

Trường THCS Mỹ Thành

CẤP 
HẠNG

GIÁ TRỊ THEO SỔ KẾ TOÁN

PHỤ LỤC I

DANH MỤC TÀI SẢN ĐỀ NGHỊ THANH LÝ CỦA TRƯỜNG THCS MỸ THÀNH
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày          tháng 9 năm 2023 của UBND tỉnh)

Giá trị dự kiến 
thu hồi sau 

thanh lý
(đồng)

SỐ 
TẦNG

HIỆN TRẠNG SỬ DỤNG 

Mã hiệuSTT Lý do đề nghị thanh lý
DT XÂY 
DỰNG 

(m2)

DT 
SÀN 
XÂY 

DỰNG 
(m2)

TÀI SẢN

Số: 3318/QĐ-UBND
Thời gian ký: 07/09/2023 15:41:45 +07:00



Nguyên giá
Giá trị còn lại 

(đến ngày 
31/12/2022)

A B 1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

I

1
07 phòng học (2 dãy) -
1987

4 1987 375.122.000 0 1 463 463

Dãy 07 phòng học gồm 02 dãy nhà: 01 dãy có 04

phòng học và 01 dãy có 03 phòng học. Hai (02)

dãy nhà đều là nhà 01 tầng, nhà cấp IV, mái ngói,

trần tole, tường xây gạch, quét vôi, nền xi măng
(dãy nhà có 04 phòng học), nền gạch hoa xi

măng (dãy nhà có 03 phòng học), cửa đi, cửa sổ
bằng gỗ bị mục nát, mối mọt không còn sử dụng
được, hệ thống điện hư hỏng, có chiều cao trung

bình mái khoảng 3m.

N8 -3.574.036

Nhà được đưa vào sử dụng từ năm 1987 (hơn 35 năm), 
qua thời gian sử dụng đến nay đã hư hỏng, xuống cấp 
nghiêm trọng, đã hết thời gian hao mòn theo quy định, 
sửa chữa không hiệu quả, không còn nhu cầu sử dụng, 
cần thanh lý, tháo dỡ để tránh nguy cơ sụp đổ, không 

đảm bảo an toàn trong việc dạy và học của giáo viên và 
học sinh.

2
01 phòng truyền thống -
1987

4 1987 53.588.000 0 1 71 71

Nhà 01 tầng, nhà cấp IV, mái ngói, trần tole,

tường xây gạch, quét vôi, nền xi măng, cửa đi,
cửa sổ bằng gỗ bị mục nát, mối mọt không còn sử
dụng được, hệ thống điện hư hỏng, có chiều cao

trung bình mái khoảng 3m. 

N8 -432.035

Nhà được đưa vào sử dụng từ năm 1987 (hơn 35 năm), 
qua thời gian sử dụng đến nay đã hư hỏng, xuống cấp 
nghiêm trọng, đã hết thời gian hao mòn theo quy định, 
sửa chữa không hiệu quả, không còn nhu cầu sử dụng, 
cần thanh lý, tháo dỡ để tránh nguy cơ sụp đổ, không 

đảm bảo an toàn trong việc dạy và học của giáo viên và 
học sinh.

3
01 phòng học (dãy 
đông) -1996 4 1996 50.372.500 0 1 71 71

Nhà 01 tầng, cấp IV, mái ngói, trần tole, tường
xây gạch, quét vôi, nền xi măng, cửa đi, cửa sổ
bằng gỗ bị mục nát, mối mọt không còn sử dụng
được, hệ thống điện hư hỏng, có chiều cao trung

bình mái khoảng 3m. 

N8 -432.035

Nhà được đưa vào sử dụng từ năm 1996 (27 năm), qua 
thời gian sử dụng đến nay đã hư hỏng, xuống cấp 

nghiêm trọng, đã hết thời gian hao mòn theo quy định, 
sửa chữa không hiệu quả, không còn nhu cầu sử dụng, 
cần thanh lý, tháo dỡ để tránh nguy cơ sụp đổ, không 

đảm bảo an toàn trong việc dạy và học của giáo viên và 
học sinh.

4 01 nhà thư viện -1998 4 1998 103.801.000 0 1 125,0 125,0

Nhà 01 tầng, nhà cấp IV, mái ngói, trần tole,

tường xây gạch, quét vôi, nền gạch hoa xi măng,
cửa đi, cửa sổ bằng gỗ - kính, không còn sử dụng
được, hệ thống điện hư hỏng, có chiều cao trung

bình mái khoảng 3m. 

N8 3.968.125

Nhà được đưa vào sử dụng từ năm 1998 (25 năm), qua 
thời gian sử dụng đến nay đã hư hỏng, xuống cấp 

nghiêm trọng, đã hết thời gian hao mòn theo quy định, 
sửa chữa không hiệu quả, không còn nhu cầu sử dụng, 
cần thanh lý, tháo dỡ để tránh nguy cơ sụp đổ, không 

đảm bảo an toàn trong việc dạy và học của giáo viên và 
học sinh.

TỔNG CỘNG -469.981

Làm tròn 0

Trường THCS thị trấn Phù Mỹ

NGÀY, 
THÁNG, 
NĂM SỬ 

DỤNG

CẤP 
HẠNG

GIÁ TRỊ THEO SỔ KẾ TOÁN

PHỤ LỤC II

DANH MỤC TÀI SẢN ĐỀ NGHỊ THANH LÝ CỦA TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN PHÙ MỸ
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày          tháng 9 năm 2023 của UBND tỉnh)

Giá trị dự kiến 
thu hồi sau 

thanh lý
(đồng)

SỐ 
TẦNG Mã hiệuSTT Lý do đề nghị thanh lý

DT XÂY 
DỰNG 

(m2)

DT 
SÀN 
XÂY 

DỰNG 
(m2)

TÀI SẢN Hiện trạng sử dụng

Số: 3318/QĐ-UBND
Thời gian ký: 07/09/2023 15:41:57 +07:00


